2024 年 9 月吉日

社会福祉法人 愛徳福祉会

大阪発達総合療育センター

2024 年度
ST 対象研修会 脳性まひ児の摂食嚥下と姿勢制御の開催（ご案内）

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記の要項にて「摂食嚥下と姿勢制御」の研修を開催いたします。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1. 主 催： 大阪発達総合療育センター

2. 内 容： 本講習会では「摂食嚥下と姿勢制御」を主題とし、講義・実技を通して、脳性まひ児の食べる機

能とそのための姿勢調整について学びます。

3. 講 師： 濵田 浩子（言語聴覚士、ABPIA ST 専任講師）

米持 喬 （作業療法士，ABPIA OT 専任講師），他

4. 受講対象者： 脳性まひ児の療育に携わる言語聴覚士

※これまでにボバース関連の講習会を受講したことのある方

5. 期 間： ２０２５年２月１日（土）

１４時００分～１７時３０分

6. 会 場： 大阪発達総合療育センター ５階 地域交流スペース

7. 受講費： ５,０００円（税込）

8. 定 員： ２０名程度

9. 申込方法： Google フォームで お申込みください

https://forms.gle/aV9euMqkXrjM6s3i8

 申込締め切り：２０２４年 １２月２０日（金）

 ➢ 送信後１週間以内に受付完了メールを返信します。ご確認ください。

➢ 受講の可否は１２月２７日（金）までにメールにてご連絡いたします。

 ※ 期限までに受講決定メールが届かない場合はご連絡ください。

10. 問い合わせ

申込窓口：

大阪発達総合療育センター 事務部 総務課 義本

〒546-0035 大阪市東住吉区山坂５－１１－２１

TEL  ：０６－６６９９－８７３１（代表）

e-mail：kensyu@osaka-drc.jp

以上